- 1 -

西海市教育委員会（令和３年第１回臨時会）会議録

期  日：令和３年２月25日（木） 午前９時30分開会

場  所：西海市教育委員会 ３階大会議室

出席委員：教育長 渡邊 久範

委員 北島淳朗、寺本温、川南まつみ、村山みほ

出 席 者：教育次長 山口英文、 教育総務課長 田口春樹

学校教育課長 楠本正信、 社会教育課長 岩永勝彦

学校教育課 参事 坂口洋介

書記 林大樹

傍 聴 者：なし

１． 開会

○教育長

ただいまから第１回臨時教育委員会を開会いたします。

２． 会期決定について

○教育長

会議は本日１日限りといたしますが、ご異議ありませんか。

（異議なし）

異議なしと認め、会議は本日１日限りといたします。

３．会議録署名委員の指名について

○教育長

会議録署名委員を指名いたします。会議録署名委員に、寺本委員、村山委員を指名いた

します。

４．議事

日程第１「議案第 13 号 令和３年度教職員人事異動について」を議題といたします。

議事に入る前に、議案第 13 号は、人事に関する案件でありますので、会議を公開しな

いこととしたいと思います。

まず、公開しないことについての可否を決定します。

この決定は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14 条第７項及び西海市教育

委員会会議規則第 12 条の規定によって、出席委員の３分の２以上の賛成を必要とし、討

論を用いないで決定することになっています。

それでは、会議を公開しないことについて採決します。

この採決は、挙手によって行います。

公開しないことに賛成の委員は、挙手願います。

ただいまの挙手者は、４人、３分の２以上です。

- 2 -

よって、議案第13号は、公開しないことに決定しました。

それでは、委員及び議案説明者以外の方の退席を求めます。

ここで、しばらく休憩します。

（非公開）

○教育長

それでは休憩を閉じて会議を再開します。

以上で、本日の議事は、すべて終了いたしましたので、臨時教育委員会を閉会します。

（午前10時30分 閉会）